PAGE
2

 SHAPE  \* MERGEFORMAT

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	21 августа 2024 г.
	г. Михайловск
	№ 577

Об утверждении порядка и условий командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»,
от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 года № 1 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края» и Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый порядок и условия командирования лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения осуществляется за счет средств, предусматриваемых в бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на содержание соответствующего органа местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края.

3. Признать утратившим силу решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 сентября 2021 г. № 237 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками главы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, председателя Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных служащих органов местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края».

4. Администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края привести муниципальные правовые акты в соответствие с настоящим решением в течение трех месяцев со дня вступления его в силу.
5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                           С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                             И.В.Серов
[image: image1.png]